
UCHWAŁA NR VIII/076/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WARPNIE 

 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 
 

w  sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018r. poz. 870)  
 
Rada Miejska w Nowym Warpnie uchwala, co następuje:  
 

§  1. Uznaje się, że petycja dotycząca podjęcia uchwały w sprawie zmiany - 
aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania dwóch pomników przyrody 
zasługuje na uwzględnienie. 
 

        § 2. Zobowiązuje się Burmistrza Gminy Nowe Warpno do przygotowania  
i przedstawienia uchwały w sprawie aktualizacji stanu prawnego pomników przyrody na 
terenie Gminy Nowe Warpno.  
 

§  3. Uzasadnienie stanowiska w przedmiocie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik 
do niniejszej do uchwały. 

 
§  4. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Miejskiej w Nowym 

Warpnie zawiadomi Wnoszącego. 
 

§   5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

                       Przewodnicząca
         Rady Miejskiej w Nowym Warpnie 

                      Helena Kowalska

https://sip.lex.pl/


Załącznik do Uchwały Nr VIII/076/2025 
Rady Miejskiej w Nowym Warpnie  
z dnia 23 kwietnia 2025r. 

 

Uzasadnienie 

W dniu 16 kwietnia 2025r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Nowym Warpnie petycja   
w sprawie zmiany - aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania dwóch 
pomników przyrody.  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870, dalej: 
ustawa) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Z art. 2 ust. 1 
ustawy wynika, że petycja może być złożona do organu władzy publicznej, a także do 
organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami 
zleconymi z zakresu administracji publicznej. O tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść 
żądania, a nie jego forma zewnętrzna, co wprost wyraża art. 3 ustawy. 

Odnośnie petycji złożonej w dniu 17.04.2025 r.  należy stwierdzić na wstępie, że przedmiot 
pisma umożliwia zakwalifikowanie go jako petycji w rozumieniu ustawy. Wnoszący petycję 
zwraca się o podjęcie uchwały Rady Miejskiej oraz innych działań odnoszących się do 
ochrony pomników przyrody na terenie gminy.  

Zgodnie z art.  44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 z późn. zm.)  ustanowienie lub zniesienie pomnika przyrody, stanowiska 
dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego 
następuje w drodze uchwały rady gminy. 

Petycja ta w ocenie Radcy Prawnego spełnia warunki formalne stawiane w w/w ustawie dla 
petycji. 

Pierwszym z wymogów formalnych petycji jest oznaczenie podmiotu, który ją wnosi. 
Przedmiotowa petycja  zawiera wskazanie nazwy podmiotu wnoszącego. 

Drugim wymogiem formalnym jest wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu 
wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji. Przedmiotowa petycja  zawiera 
wskazanie adresu siedziby podmiotu wnoszącego. 

Kolejnym wymogiem jest oznaczenie adresata petycji. Przez oznaczenie adresata petycji 
należy rozumieć podanie konkretnego, istniejącego podmiotu, który w ocenie podmiotu 
składającego petycję ma zająć się jej rozpatrzeniem. W danym przypadku wskazano 
jednoznacznie, że chodzi o Radę Miejską w Nowym Warpnie. 

Jeśli chodzi o kwestię podpisania petycji, to należy wskazać iż istotne znaczenie ma forma 
wniesienia danej petycji w formie elektronicznej. Zgodnie z art. 4 ust. 5 ustawy o petycjach 
petycja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej może być opatrzona 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym oraz powinna zawierać także adres poczty 



elektronicznej podmiotu wnoszącego petycję. Zatem kwalifikowany podpis elektroniczny 
może być wykorzystywany fakultatywnie. Ustawa wyraźnie odróżnia petycję złożoną w 
formie pisemnej od petycji złożonej za pomocą środków komunikacji elektronicznej. W 
przypadku formy pisemnej ustawa jednoznacznie zawiera wymóg podpisania petycji, w 
przypadku formy elektronicznej stwierdza jedynie możliwość, ale nie wymóg opatrzenia 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, poza tym milczy na ten temat. 

Należy przyjąć, iż petycja spełnia wymogi formalne, należy wyjaśnić w jaki sposób należy ją 
rozpatrzeć.  

Przedmiotowa petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Nowym Warpnie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nowym Warpnie zajmowała się petycją 
na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2025r. Radni dokonali wnikliwej analizy żądań 
przedstawionych w petycji. 

W wyniku dokonanej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że petycja 
powinna zostać uwzględniona. 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 i 2   ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 
dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego 
następuje w drodze uchwały rady gminy. Uchwała rady gminy określa nazwę danego obiektu 
lub obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, w razie potrzeby 
ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub 
jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 ustawy.  
 
Mając na uwadze powyższe Komisja wnosi o przygotowania i przedstawienie przez 
Burmistrza Nowego Warpna uchwały w sprawie aktualizacji stanu prawnego pomników 
przyrody na terenie Gminy Nowe Warpno.  

 
Rada Miejska w Nowym Warpnie po przeanalizowaniu zebranych w sprawie materiałów, jak 
również po wysłuchaniu wniosków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać 
petycję za zasługującą na uwzględnienie podzielając i przyjmując za własne ustalenia, 
argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Rada Miejska zobowiązuje Burmistrza Nowego Warpna do przygotowania i przedstawienia 
uchwały w sprawie aktualizacji stanu prawnego pomników przyrody na terenie Gminy Nowe 
Warpno.  

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r., 
poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi. 


